

# 連結損益計算書

2019年及び2018年3月31日に終了した会計年度

	単位:百万円	
	2018年3月期	2019年3月期
売上収益	9,368,614	9,480,619
売上原価	(6,866,522)	(6,964,635)
売上総利益	2,502,092	2,515,984
販売費及び一般管理費	(1,787,462)	(1,761,008)
調整後営業利益	714,630	754,976
その他の収益	12,068	206,371
その他の費用	(140,686)	(442,659)
金融収益	7,005	13,693
金融費用	(11,243)	(3,459)
持分法による投資損益	62,483	(15,016)
受取利息及び支払利息調整後税引前当期利益 (EBIT)	644,257	513,906
受取利息	14,928	23,122
支払利息	(20,539)	(20,526)
継続事業税引前当期利益	638,646	516,502
法人所得税費用	(131,708)	(186,344)
継続事業当期利益	506,938	330,158
非継続事業当期損失	(16,020)	(9,136)
当期利益	490,918	321,022
当期利益の帰属		
親会社株主持分	362,988	222,546
非支配持分	127,930	98,476

	単位:円	
1株当たり親会社株主に帰属する継続事業当期利益		
基本	392.52	239.93
希薄化後	392.17	239.70
1株当たり親会社株主に帰属する当期利益		
基本	375.93	230.47
希薄化後	375.60	230.25

注記: 当社は、2018年10月1日付で、普通株式5株を1株の割合で株式併合を行いました。前連結会計年度の期首に当該株式併合が実施されたと仮定して、基本1株当たり親会社株主に帰属する当期利益及び希薄化後1株当たり親会社株主に帰属する当期利益を算出しています。

# 連結包括利益計算書

2019年及び2018年3月31日に終了した会計年度

	単位:百万円	
	2018年3月期	2019年3月期
当期利益	490,918	321,022
その他の包括利益(損失)		
純損益に組み替えられない項目		
その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公正価値の純変動額	1,530	(45,356)
確定給付制度の再測定	22,753	(11,881)
持分法のその他の包括利益(損失)	3,302	(1,964)
純損益に組み替えられない項目合計	27,585	(59,201)
純損益に組み替えられる可能性がある項目		
在外営業活動体の換算差額	(8,042)	(4,175)
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動額	5,703	(6,274)
持分法のその他の包括利益(損失)	(45)	12,009
純損益に組み替えられる可能性がある項目合計	(2,384)	1,560
その他の包括利益(損失)合計	25,201	(57,641)
当期包括利益	516,119	263,381
当期包括利益の帰属		
親会社株主持分	382,341	171,140
非支配持分	133,778	92,241